resultados financeiros da Unidade Salto Botelho (USB) a parƟr de 01 de dezembro de 2024. Os períodos de comparação, portanto, não
contemplam os dados da USB para a Safra 23/24.

MOAGEM
1.937 mi ton no 3T25 (-16,4% vs. 3T24)
10.580 mi ton no 9M25 (-7,4% vs. 9M24)

PRODUTIVIDADE

_TCH (ton/ha)
59,3 no 3T25 (-3,0% vs. 3T24)
74,8 no 9M25 (-9,0% vs. 9M24)

_ATR (kg/ton)
149,8 no 3T25 (+5,3% vs. 3T24)
141,0 no 9M25 (+2,1% vs. 9M24)

VOLUME DE
ENERGIA LIMPA E RENOVÁVEL EXPORTADA

170,8 mil MWh no 3T25
+27,9% vs. 3T24

644,1 mil MWh no 9M25
+15,6% vs. 9M24

DESTAQUES FINANCEIROS  DESTAQUES OPERACIONAIS

 Entregas financeiras e operacionais consistentes frente a cenário climáƟco desafiador
Foco no maior controle das operações e excelência operacional

Integração da Unidade Salto Botelho à Zilor

ESG
Inovação, tecnologia e produƟvidade

Gestão de Parceiros agrícolas e fornecedores de cana

Agricultura sustentável

¹ Exclui efeitos não caixa e não recorrentes (precatórios) nos 9M24

Receita Líquida Consolidada
R$ 973,6 mi no 3T25 (+12,7% vs. 3T24)

R$ 2.673,5 mi no 9M25 (+4,0% vs. 9M24)

EBITDA Ajustado¹
R$ 282,0 mi no 3T25 (+16,6% vs. 3T24)
R$ 961,5 mi no 9M25 (+1,3% vs. 9M24)

Margem EBITDA Ajustada¹
29,0% no 3T25 (+1,0 p.p. vs. 3T24)
36,0% no 9M25 (-1,0 p.p. vs. 9M24)

Lucro Líquido Ajustado1
R$ 10,6 mi no 3T25 (vs. R$ -73,1 mm no 3T24)
R$ 183,2 mi no 9M25 (+110,9% vs. 9M24)

Margem Líquida Ajustada1
1,1% no 3T25 (+9,6 p.p. vs. 3T24)
6,9% no 9M25 (+3,5 p.p. vs. 9M24)

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 3T25 | 9M25 | SAFRA 24/25

   3ZILOR ENERGIA E ALIMENTOS

1. Indicadores financeiros

¹ Exclui efeitos não caixa: Consumo do Ativo Biológico, Variação Ativo Biológico, Ajustes IFRS16; Equivalência Patrimonial; e Outras Receitas (Despesas) Operacionais
² Exclui efeitos não caixa: Variação Ativo Biológico, Ajustes IFRS16; Equivalência Patrimonial; e Outras Receitas (Despesas) Operacionais
³ Exclui efeitos não recorrentes: Precatórios nos 9M24

Disclaimer de reporte com integração Unidade Salto Botelho
Com a integração da Unidade Salto Botelho (USB) a parƟr de 01 de dezembro de 2024 à Zilor, todas as